

# Orzeł Biały



Pismo

Konfederacji Polski Niepodległej

nr. 2

w Obszarze

Centralnym XII.87

## KPN

KILKA ZDAŃ O  
KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ

1 września 1979 r. w Warszawie odbyła się manifestacja zorganizowana przez grupę działaczy niepodległościowych. W obecności zgromadzonych przed Grobem Nieznanego Żołnierza działaczka opozycji z Gdańska p. Nina Milewska odczytała Akt Konfederacji.

W ten oto sposób doszło do powstania pierwszej od 1947 r. niekoncesjonowanej przez komunistów partii politycznej o programie niepodległościowym, zmierzającej do obalenia władzy PZPR drogą walki politycznej.

Jednym z pierwszych zadań Konfederacji była organizacja jej władz naczelnych. Powołano do życia Radę Polityczną KPN, która ustala główne kierunki działania partii, Centralne Kierownictwo Akcji Bieżącej oraz Kierownictwo Akcji Długofalowej i Planowania Politycznego. W terenie Konfederacja utworzy-

ciąg dalszy na str. 2

## KOMUNIKAT

Organizacja "Orzeł Biały" jest polityczną organizacją studentów uczelni warszawskich powstałą w grudniu 1986r. Od kwietnia 1987r. organizacja "Orzeł Biały" wchodzi w skład Konfederacji Polski Niepodległej.

## WIADOMOŚCI

W dniu referendum niezależne demonstracje odbyły się w Gdańsku, Warszawie, Nowej Hucie i Wrocławiu. W Warszawie demonstracja miała miejsce po mszy w kościele św. Stanisława Kostki. Wcześniej bo w południe studenci rozegrali mecz Nędza kontra Dobrobyt jednak gdy po meczu zaczęli nieść trumienkę, milicja przegoniła ich, zdobywając przy tym ową trumienkę. Tego samego dnia po mszy w rocznicę wybuchu Powstania Listopadowego około tysięczny tłum przemarszerował z kościoła na placu Szembeka do pomnika w Olszynie Grochowskiej gdzie głos zabrali Adam Słomka /w imieniu KPN/ oraz przedstawiciele Duszpasterstwa Pracy.

ciąg dalszy na str.2

ła obszary, okręgi, rejony działania i grupy działania. Na czele każdego obszaru stało Kierownictwo Akcji Bieżącej /KAB/.

Konfederacja Polski Niepodległej powstała, gdy sytuacja gospodarcza i społeczna Polski stawała się coraz bardziej dramatyczna. Przywódcy KPN wielokrotnie przestrzegali przed zbliżającym się wybuchem społecznym, postulując przeprowadzenia szeregu reform. Jednak ekipa Gierka z iście samobójczym uporem pogrążyła kraj w coraz większym kryzysie, a na działaczy niepodległościowych sypały się kolejne represje.

W styczniu 1980 r. KPN wystąpił z własną platformą wyborczą, w której żądano m.in. poszanowania praw człowieka i obywatela oraz zbadania wszystkich umów między PRL a Związkiem Sowieckim. Jednocześnie Konfederacja wystawiła do walki w wyborach do sejmiku ośmiu własnych kandydatów. Lista wyborcza KPN została odrzucona, co jeszcze raz wykazało, że wybory do sejmiku są zwykłym oszustwem.

Latem 1980 r. Konfederacja postanowiła nie uczestniczyć oficjalnie w ogarniającym cały kraj ruchu strajkowym, aby nie uniemożliwić zawarcie porozumienia. Nieoficjalnie konfederaci wspomagali bardzo aktywnie tworzący się ruch związkowy, czego przykładem niech będzie działalność Tadeusza Jandziszaka, który w pamiętnym sierpniu wspierał strajk solidarnościowy we Wrocławiu.

ciąg dalszy na str. 3

27 IX 1987 na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika zawiązała się Uczelniana Komisja Koordynacyjna Niezależnego Zrzeszenia Studentów.

/za Przeglądem Pomorskim/

W Delhi aresztowano ponad 100 uchodźców afgańskich protestujących przeciwko wizycie sowieckiego premiera Nikołaja Ryszkowa w Indiach. Policja indyjska odmówiła zezwolenia na zorganizowanie demonstracji przeciwko sowieckiej okupacji Afganistanu. Zatrzymani Afgańczycy demonstrowali niedaleko parku, w którym Ryszkow przewodniczył uroczystości odsłonięcia pomnika Lenina.

Tymczasem powstańcy afgańscy zmusili wojska sowieckie do wycofania się z jednej z baz położonych na pn-wsch od Kandaharu. Mudżahedini użyli wielolufowych wyrzutni rakietowych, wywołując groźny pożar na terenie bazy.

§ XI w Gdańsku wystąpiło o rejestrację Stowarzyszenie Akademickie "Verbum", które stawia sobie za cel prowadzenie pracy ideowo-wychowawczej wśród studentów wyższych uczelni w oparciu o światopogląd katolicki. Wniosek o rejestrację podpisali studenci Uniwersytetu, Politechniki i Akademii Medycznej w Gdańsku.

PWA

**UWOLNIĆ  
KORNELĄ  
MORAWIECKIEGO!**

ciąg dalszy ze str.2

W grudniu 1980 r. KPN zawiesił działalność polityczną. Nie znaczy to, że przestali działać Konfederacją. Oto bowiem już od grudnia 1980 r. z inspiracji członków KPN zaczęto tworzyć Komitety Obrony Więzionych za Przekonania. W drugiej połowie 1981 r. było już ich ok. 50 i działały w 32 województwach. Warto wspomnieć, że I Krajowy Zjazd Delegatów "Solidarności" podjął uchwałę o objęciu przez związek opieki nad tymi komitetami.

Latem 1981 r. KPN wznowiła działalność i bardzo szybko przekształciła się w partię prawie masową, bo liczącą w listopadzie 1981 r. ok. 60 tys. członków. Do Konfederacji zgłaszają akcje kolejne ugrupowania polityczne, m.in. Robotniczy Ruch Narodowy z Warszawy, Polska Partia Chrześcijańsko-Społeczna, Polska Partia Socjaldemokratyczna. O popularności Konfederacji świadczą organizowane przez nią manifestacje; liczba ich uczestników dochodziła czasami do kilkudziesięciu tysięcy.

Na początku grudnia 1981 r. Konfederacja wielokrotnie wzywała "Solidarność" do podjęcia strajku generalnego, aby uprzedzić atak komunistów. Jednak wszystkie ostrzeżenia zostały przez przywódców "Solidarności" zlekceważone.

K.

## Trują nas

W ciągu ostatnich kilku lat problematyka ekologiczna stała się bardzo widocznym tematem w naszych

środkach społecznego przekazu. Miały one pożywkę w spektakularnych wydarzeniach: skażeniu po katastrofie w Czarnobylu, czy zatruciach mazutem z terenu Czechosłowacji. Nie zabrakło też informacji o kilku naszych krajowych katastrofach: dotyczyły one głównie ścieków niszczących życie w rzekach lub jeziorach. Zapominamy jednak o tym, że katastrofa ekologiczna w naszym kraju zbliża się /niektóre tereny już objęła np. GOP czy okolice Krakowa/ także bez katastrof, błędów i to /one jedynie jeszcze ją przybliżają/ w toku normalnej działalności gospodarczej naszego kraju.

Nasz przemysł używa przestarzałych technologii, przy opracowywaniu których nie brano pod uwagę względów ekologicznych. Są one przeważnie nadmiernie materiało- i energochłonne - co dodatkowo zwiększa dewastację środowiska naturalnego. Zastanówmy się ile węgla idzie niepotrzebnie z dymem, w nie najczystsze już przecież powietrze, ile nowych hałd popiołu to tworzy i

ciąg dalszy na str. 4



## TRUJĄNAS

ciąg dalszy ze str.3  
ile wyrobisk górniczych. Zwłaszcza jeśli chodzi o dwutlenek siarki /SO<sub>2</sub>/ - jeden z produktów spalania węgla sytuacja wygląda tragicznie. Węgiel, którego używamy jest coraz bardziej zasiarczony, a nie jest to przecież jedyne źródło emitujące SO<sub>2</sub> do atmosfery. A tymczasem SO<sub>2</sub> jest głównym składnikiem tzw. kwaśnych deszczy, które niszczą drzewa, metalowe konstrukcje i kamienne zabytki. Jeżeli nie podejmiemy zdecydowanych działań - do końca tysiąclecia stracimy wszystkie lasy iglaste, po nich przyjdzie kolej na liściaste, a potem... chyba na nas.

### **Destabilizacja**

Po wycofaniu się Amerykanów z Wietnamu, Sowieci postawili mocniej na Fidela Castro, doceniając jego zręczną demagogię i kokieteryjność wobec amerykańskiej lewicy. Rząd Castro otrzymywał rocznie 10 miliardów dolarów, w czym partycypowały wszystkie kraje satelickie Europy Wschodniej, na pomoc dla Kuby poszło także sporo kredytów, które Gierek uzyskał z Zachodu... Intensywnie dozbierano Kubę, aby Castro mógł posłać do Afryki 40 tys. żołnierzy. Afryka była nowym terenem komunistycznej ofensywy /Angola/, ale głównym celem politycznym i główną ambicją Castro jest Ameryka Środkowa. Od dawna patronował komunistycznej dywersji w Nikaragui i Salwadorze. "Partyzantów" szkolono w Hawanie, Moskwie i Libi. Castro działał też destrukcyjnie w USA, zachowując dobre kontakty

z amerykańską lewicą i poprzez nią podważając propagandowo akcje amerykańskich rządów.

Po 1977 roku Castro zorganizował tzw. Brygady Vanceremos, kierowane przez tajne służby bezpieczeństwa Kuby. Wtedy właśnie do Nikaragui oddelegowany został Daniel Ortega z zadaniem przystąpienia do demokratycznej opozycji sandinistów przeciwko Somozie. W miarę zwycięstw opozycji, Ortega eliminował potencjalnych rywali do władzy. Stosował tam zatem taktykę, jaka nie do końca na szczęście, powiodła się komunistom w Hiszpanii podczas wojny domowej. Po opanowaniu Nikaragui Castro przy pełnym poparciu finansowym i militarnym Moskwy przystąpił do tworzenia "partyzantki w Salwadorze". Przeszkoleni w Moskwie, Hawanie, Libanie i Wietnamie "partyzanci" z wielką ilością broni rozpoczęli w 1980 r. działania antyrządowe. Obok działań zbrojnych Castro na polecenie Moskwy wspiera także "pokojowe ruchy" w USA, te, które występują przeciw pomocy dla "Contras" i są przeciwnie amerykańskiej pomocy wojskowej dla rządu w Salwadorze. Powiedzieć można, że walka o skomunizowanie Ameryki Środkowej toczy się przede wszystkim w... USA. Jednym z najlepiej płatnych /przez Fidela Castro za sowieckie pieniądze/ "bojowników" tych pacyfistycznych ruchów jest G. Newport z Berkley, wiceprezes Światowej Rady Pokoju, posłusznej Moskwie. Za "Kurssem" nr.31

PISMO BEZPŁATNE

"Orzeł Biały" ukazuje się dzięki składkom członków i sympatyków. Prosimy Czytelników o pomoc.

"Orzeł Biały" strona 4